
Floating Combi Filter 
Plovoucí kombinovaný filtr je jedinečný plovoucí filtr jezírka, který pracuje na
vysoký výkon při minimální rychlosti filtrace, přičemž nejde o rušivý prvek ve 
vašem jezírku ani v jeho okolí. Filtr plave téměř neviditelně na vodní hladině, 
přefiltrovaná voda teče přes horní část filtru. Plovoucí filtry s vestavěným 
čerpadlem o průtoku 1500 a 2500 l/h, vodotěsná UV-C lampa 9 nebo 13 Watt podle 
modelu a filtrační materiál udrží jezírka až do objemu 3000 litrů čistá. Průtok 
vody zajistí její okysličování. Plovoucí kombinované filtry Velda jsou dodávány 
kompletně a jsou připraveny k okamžitému použití.

Plovoucí kombinovaný filtr čistí vodu v jezírku ve dvou fázích.

V první fázi jsou viditelné částice nečistot odstraněny filtračními materiály.

Ve druhé fázi jsou plovoucí řasy a choroboplodné zárodky zničeny UV-C světlem.

NÁVOD K POUŽITÍ:

Plovoucí kombinovaný filtr je zcela připraven k použití. Nejprve umístěte 
filtrační síť s aktivním uhlí v přihrádce na dně filtračního sáčku. Odstraňte 
plastový obal. Umístěte filtr do jezírka a ujistěte se, že plave ve vodorovné 
poloze. Připojte suchou vidlici do uzemněné zásuvky s proudovým chráničem 30 mA.
Otáčejte výstupní trysku na horní straně filtru a nastavte požadovanou dopravní 
výšku proudu vody.

Tento filtr čistí vodu mechanicky a biologicky. Po spuštění filtru se biologické
působení postupně optimalizuje, což může trvat pár týdnů. Během vegetačního 
období je vhodné nechat filtr fungovat nepřetržitě. Znečištěný nebo ucpaný 
filtrační materiál snižuje výkon filtru. Pokud se průtok vody přes horní část 
filtru výrazně sníží,vyčistěte filtrační materiál a opláchněte vodou.
V zimním období, při teplotách pod 0°C, by měl být filtr vypnut a vyjmut z 
nádrže. Vyčistěte všechny díly a uložte je na suchém místě bez mrazu.
Efektivní životnost UV-C zářivky je cca 6000- 7000 hodin. Je vhodné vyměnit
UV-C lampou a na začátku jezírkové sezóny vyčistěte oběžné kolo. Vždy
v případě údržby vypněte napájení.

Upozornění:

Vezměte prosím na vědomí, že UV-C záření je nebezpečné pro oči a pokožku. Před 
použitím zkontrolujte flexibilní elektrický kabel, zda není poškozený.Dbejte na 
to, aby zástrčka a zásuvka byly vždy suché. Z bezpečnostních důvodů jakékoli 
opravy kabelu a čerpadla smí provádět pouze autorizovaný servis Velda (viz 
záruka).

ÚDRŽBA

Plovoucí kombinovaný filtr je vybaven čerpadlem/UV-C jednotkou. Vyměňte UV-C
lampu každý rok a vyčistěte oběžné kolo, abyste zajistili uspokojivý výkon 
filtru a čistou vodu v jezírku. Za tímto účelem byste měli postupovat 
následovně:
Vždy vypněte napájení a vyjměte filtr z jezírka. Vyjměte filtrační vložku a 
filtrační materiál a vyčistěte je pod tekoucí vodou. Víčko čerpadla je 
integrováno do krytu filtru. Odstraňte tuto část, uvolněte hadicovou přípojku a 
stiskněte západkové části. Dále otevřete skříň motoru otočením držáku oběžného 
kola. Opatrně vyjměte oběžné kolo ze skříně motoru a vyčistěte jej. Vyměňte 
použitý hřídel rotoru a namontujte rotor na nový hřídel (součást 
dodávky).Odstraňte šroub a opatrně otevřete pouzdro UV-C otáčením trubice. 



Vyměňte použitou UV-C lampu a umístěte chránič lampy kolem horní části lampy. 
Před vložením zpět do křemenného skla instalujte novou UV-C zářivku.

Všechny díly sestavte v opačném pořadí. Dbejte na to, aby oběžné kolo běželo 
hladce opět ve skříni čerpadla.
Aby se zabránilo přehřátí a následnému poškození motoru, má čerpadlo a
vestavěné tepelné zabezpečovací zařízení. Pamatujte, že pokud je motor 
deaktivován nadměrným přehřátím, měli byste před opětovným spuštěním čerpadla 
zkontrolovat následující věci.
•  Je čerpadlo dostatečně ponořeno ve vodě? Zabraňte chodu čerpadla nasucho.
•  Je filtrační materiál znečištěný, v důsledku čehož stagnuje přívod vody?
•  Je oběžné kolo nebo výtok znečištěné, v důsledku čehož proud vody stagnuje?
•  Vychladlo čerpadlo před opětovným spuštěním dostatečně?
Jakmile budou výše uvedené body zkontrolovány a shledány v pořádku, čerpadlo
lze restartovat.

ZÁRUKA

Kromě křemíkové trubice, UV-C lampy a filtračních materiálů ručí Velda za 
správné správné fungování tohoto zařízení po dobu 24 měsíců od zakoupení. V 
případě nesprávná montáž, neodborné použití (vyschnutí čerpadla), poškození 
mrazem popř. špatná údržba, záruka zaniká. Záruka rovněž zaniká v případě zásahu
do zařízení, změny nebo doplňků tohoto produktu, které provádějí jiné osoby než 
pracovníci autorizovaného servisu..
Pokud chcete uplatnit nárok na záruku, je třeba předložit stvrzenku s datem.


